

**Amenajarea parcului de cultura
si agrement "Bunica Ioana" din
satul Ciulucani r. Telenesti N
03/17**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
lucrari de constructii WC

Valoarea de deviz 108 692,18 lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,114	75,00	8,550
2.	7122050013400	Zidar	h-om	67,151	75,00	5 036,325
3.	7123010010200	Betonist	h-om	38,460	75,00	2 884,500
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,543	75,00	190,725
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,750	75,00	281,250
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,978	75,00	373,350
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	41,619	75,00	3 121,425
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1,012	75,00	75,900
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,260	75,00	94,500
10.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	12,097	75,00	907,275
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,024	75,00	151,800
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,080	75,00	6,000
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,400	75,00	180,000
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,325	75,00	24,375
15.	7422010060100	Timplar	h-om	5,909	75,00	443,175
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,111	75,00	158,325
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,687	75,00	2 226,525
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,096	75,00	7,200
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,497	75,00	187,275
20.	9312040019600	Sapator	h-om	42,032	75,00	3 152,400
		Total manopera				19 510,89

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,994	1 560,00	1 550,640
2.	1212121212121	apa	m3	0,078	0,00	0,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,003	260,00	0,780
4.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	28,897	100,00	2 889,700
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,185	260,00	568,100
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,079	5 416,67	427,917
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,192	5 416,67	1 040,000
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,042	5 416,67	227,500
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,006	5 416,67	32,500
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,015	5 416,67	81,250
11.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,001	5 416,67	5,417
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125	m3	0,047	5 416,67	254,583

		mm, calit, a II a				
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	5 416,67	5,417
14.	2010237318750	Distantieri	buc	13,188	0,45	5,935
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,790	298,35	1 130,747
16.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	3,720	2 250,00	8 370,000
17.	20301129380001	Ferestre	m2	0,350	1 800,00	630,000
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,000	1,00	1,000
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,001	1 000,00	1,000
20.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,578	25,00	14,450
21.	2320187315789	Decofrol	kg	4,548	12,50	56,850
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,500	12,00	18,000
23.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,150	24,50	3,675
24.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,300	22,38	6,714
25.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,004	44,50	0,178
26.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	2,278	45,50	103,649
27.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,751	20,00	15,020
28.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	945,600	4,50	4 255,200
29.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	12,000	3,50	42,000
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,300	0,00	0,000
31.	266310210000015	Beton M150	m3	11,548	1 150,00	13 280,200
32.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,576	1 000,00	576,000
33.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,373	1 100,00	410,300
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,970	1 100,00	1 067,000
35.	26641021020102	Mortar ciment M200	m3	0,111	1 150,00	127,650
36.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	8,531	90,61	772,994
37.	2665122701602	Tub azbociment pt. conducte fara presiune, d=150 mm	m	3,226	75,00	241,950
38.	266612280060011	Element Prefabricat 2ПБ26-4	buc	3,030	225,00	681,750
39.	266612280060012	Element prefabricat 2ПБ13-1	buc	2,020	102,50	207,050
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,000	5,00	10,000
41.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,072	8,50	0,612
42.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,930	8,50	16,405
43.	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,100	8,50	9,350
44.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2,047	35,50	72,669
45.	2710403750000	Pazie	buc	0,273	30,00	8,190
46.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	48,277	22,00	1 062,094
47.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,112	22,00	2,464
48.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,895	25,00	47,375
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,471	25,00	11,775
50.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,024	25,00	25,600
51.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,170	32,00	5,440
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,913	37,50	146,737
53.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,546	37,50	20,475
54.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	11,370	4,35	49,460
55.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	0,210	10,50	2,205
56.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,375	50,00	18,750
57.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	11,370	0,30	3,411
58.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	0,210	0,80	0,168
59.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,190	47,50	9,026
60.	2874125883079	Saibe M 16	buc	0,210	1,50	0,315
61.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,150	37,50	5,625
62.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,437	25,00	35,925
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,925	0,00	0,000
64.	4100126202818	Apa	m3	0,190	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				40 667,19

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,002	300,00	0,600
----	---------------	------------	------	-------	--------	-------

2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,003	300,00	0,900
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,007	300,00	2,100
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,798	105,00	83,790
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,399	125,00	49,875
6.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,750	300,00	225,000
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,002	25,00	0,050
8.	2922140007000	Macara	h-ut	1,007	300,00	302,100
9.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,065	25,00	1,625
10.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,012	25,00	0,300
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,663	25,00	41,575
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,122	125,00	15,250
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,440	400,00	576,000
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,256	400,00	102,400
15.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,020	25,00	0,500
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,660	25,00	166,500
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,011	50,00	0,550
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,094	50,00	4,700
19.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,017	25,00	0,425
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,775	300,00	832,500
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,004	125,00	0,500
22.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	8,269	300,00	2 480,700
		Total utilaje de construcții				4 887,93

Total:

Total	lei	65 066,01
Fondul social	24,00 %	4 682,61
Total	100,00 +	69 748,62
Transportarea materialelor	10,00 %	4 066,72
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	813,34
Cheltuieli directe	100,00 +	74 628,68
Cheltuieli de regie	14,50 %	10 821,15
Total	100,00 +	85 449,83
Beneficiul de deviz	6,00 %	5 126,99
Total	100,00 +	90 576,82
TVA	20,00 %	18 115,36

Total deviz:

108 692,18

Intocmit

(S.C. "IONICON" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)